
 

 

Comune di Marigliano
Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE:  IV

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:   arch. Esposito Sabato

Registro  Generale n.  186 del 25/02/2019

Registro  Settore  n.   45  del_ 22.02.2019

OGGETTO: D.G.R.  n.  732/2016  –  Patto  per  la  Campania  –  Fondo  di  Sviluppo  e
Coesione 2014-2020 . Intervento : “ Completamento della rete fognaria mista al servizio di via
Somma e frazione Miuli – 1° lotto  “  NOMINA RUP.

      
             (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.        del   
- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.
Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  Arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
________________ 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                             ( arch. Sabato Esposito )

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

IL RESPONSABILE SETTORE  IV

PREMESSO:
CHE con delibera di G.M. n.202 del 29.12.2017 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori
di  “Completamento  della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1°
lotto “  per un importo complessivo di   €  3.476.336,96 ; 
PRESO ATTO  :
CHE  nell’ allegato  A -  ATO 2 “ Napoli – Volturno “ della delibera della Giunta Regionale
Campania n.732 del 13.12.2016   ad oggetto  “ Patto  per  la Campania – Settore  prioritario  “
Ambiente “ –  Intervento  strategico  “ Piano della depurazione e  servizio idrico  integrato  “ –
Programmazione interventi  “   è stato inserito l’intervento  di questo Comune “ Completamento
della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto  “  per l’importo
di € 3.476.336,96 , finanziato con le risorse assegnate dal PATTO PER LA CAMPANIA – Fondo
di Sviluppo e Coesione 2014-2020 alle AMMINISTRAZIONI LOCALI  per la realizzazione di
infrastrutture idrauliche e depurative ;
CHE  con  D.D.  della G.R.C. n.1067  del 27.12.2016  e successivo  D.D. della G.R.C. n.27 del
02.02.2017 n. 22104 è stato  provveduto all’impegno di spesa relativo ad ogni beneficiario ; 
CHE al Comune di Marigliano  è stato assegnato l’importo di  € 3.476.336,96   così suddiviso : 
 € 1.800.000,00 annualità 2017 ed € 1.676.337 ,00  annualità 2018 ; 
CHE con determinazione n.297 del 19.12.2018 è stata indetta la gara di appalto , dando mandato
alla SUA per la procedura di aggiudicazione della stessa ; 
RILEVATO :
CHE  nelle Linee guida  per i soggetti attuatori degli interventi ammessi a finanziamento nell’ambito del
Programma di investimenti finanziato con risorse del  FSC ( Fondo per lo Sviluppo e la Coesione)2014 –
2020  della  Regione  Campania  sono  state  fissate  le  procedure  per  l’avvio  del  progetto   ;
CHE    con delibera  di  G.M.  n.-23  del 13.02.2018  è stato  approvato lo schema di  convenzione che
disciplina i rapporti con l’Amministrazione Regionale   ;

           VISTO  l’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 che stabilisce che per ogni singola procedura di affidamento
di un appalto o di una concessione, le stazioni appaltanti nominino un Responsabile Unico del
Procedimento ; 

            VISTE le linee guida n.3 dell’ANAC, approvate con deliberazione del Consiglio dell’Autorità
n.1096 del 26.10.2016, di attuazione del d.lgs. n.50/2016, recante “ Nomina, ruolo e compiti del
responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni  “ ; 

           CONSIDERATO  che il Responsabile Unico del Procedimento deve essere un dipendente di
ruolo dotato   del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura  della
pubblica Amministrazione,  di competenza professionale adeguata ai compiti per cui è nominato ;

           INDIVIDUATO   nel Responsabile Settore III , ing. Andrea Ciccarelli  , il dipendente idoneo a
svolgere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento in oggetto,  in quanto lo stesso è in
possesso dei requisiti necessari al ruolo e allo svolgimento delle funzioni di RUP ; 

           RILEVATA   la propria competenza , ai sensi degli artt. 107 e 109  del “ Testo unico delle leggi
sull’ordinamento  degli  Enti  locali  “,    approvato  con  D.lgs.  n.267/2000  e  successive
modificazioni ; 

            RITENUTO  di provvedere in merito ;
VISTI : 

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n.50/2016 ;

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

- le linee guida n.3 dell’ANAC, approvate con deliberazione del Consiglio dell’Autorità
n.1096 del 26.10.2016;

- la legge n.241/90 e smi ; 
- lo Statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

1. NOMINARE   Responsabile Unico del Procedimento  , in ottemperanza alle disposizioni di
cui all’art.31 del D.Lgs. n.50/2016, l’ing. Andrea Ciccarelli,  Responsabile del Settore III , in possesso
dei necessari requisiti per i lavori di  “ Completamento della rete  fognaria mista al servizio di via
Somma e frazione Miuli – 1° lotto  ;
2. NOTIFICARE   il presente atto all’ing. Andrea Ciccarelli ; 
3. TRASMETTERE il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione  all’Albo
pretorio on line e all’Ufficio Ragioneria Generale per gli adempimenti di competenza.

 
AmAn/

                                                                                                 
IL RESPONSABILE del SETTORE  IV

arch. Sabato Esposito

Piazza Municipio  80034 Marigliano


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

